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CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Kelmendi 

2. Emri: Venera  

3. Nacionaliteti: Shqiptare 

4. Shtetësia: Kosovare 

5. Data e Lindjes: 16.12.1984 

6. Gjinia:  Femer 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: venera.kelmendi@unhz.eu ,  

 Tel:  

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Fakulteti i Shkencave Aplikative të Biznesit – FSHAB Universiteti i 

Prishtinës 

 Data e diplomimit: 01.11.2007 

Diploma :  Bachelor 

  

Institucioni: Fakulteti Ekonomik – Universiteti i Prishtinës 

 Data e diplomimit: 22.05.2012 

Diploma/ Magjistratura :  Master Shkencor  i Ekonomisë 

  

Institucioni: Universiteti « Omer Halisdemir » Nigde –Turkey 

Fakulteti  Administrim Biznesi 

Departamenti : Kontabilitet dhe Financa 

 Data e diplomimit:  

Diploma/ Doktorata :  Doktoraturë 
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Institucioni: Universiteti Ohrid « St – Clement » Macedoni 

Fakulteti i Turizmit 

Departamenti : Turizem dhe Hotelieri 

Data e diplomimit:  

Diploma/ Doktorata : Doktoraturë 

9. Titulli akademik: Asistente e rregullt 

Institucioni: Fakulteti i Biznesit – Universiteti “Haxhi Zeka” Peje 

 Data e zgjedhjes: 01.10.2012 

 

Titulli akademik : Asistente e angazhuar 

Institucioni : Fakulteti i Shkencave Matematikore Natyrore – 

Universiteti « Hasan Prishtina » Prishtine 

Data e zgjedhjes : 01.10.2018  

01.10.2019 

01.10.2020  

10. Publikimet shkencore 

 

Revistat Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Analiza e Refleksioneve të Krizës 

Globale Financiare dhe ndikimi i 

saj në ekonominë e Kosovës në 

tranzicion 

Qendra për hulumtime dhe 

kërkime shkencore 

EMPIRIKUS – Revistë për 

kërkime shkencore dhe 

akademike ; 

Drustveni Istrazivacki i 

Akademski zbornik; 

Social Scientific Research and 

Academic Journal 

Nëntor , 2012, Pejë; ISBN – 005-

636 ; Nr 6 

Faqe, 159 – 167 

Diaspora, shpëtimtare e 

ekonomisë së Kosovës 

 

Konferenca e Dymbëdhjetë 

Ndërkombëtare Biznesi dhe 

Punësimi, IFK 

Faqe 330- 339 , ISBN 978-9951 -

567-04-6. Prishtinë , Shtator 

2013. 

   

Përmbledhje (abstraktet) nga Konferencat Ndërkombëtare dhe Kombëtare Shkencore 
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Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Zhvillimi i Turizmit dhe 

Hotelierisë në Komunën e 

Ulqinit 

Konfërencën V-të 

ndërkombëtare me temë: 

„INVESTIMET NË 

FUNKSION TË 

ZHVILLIMIT EKONOMIK 

DHE PROCESET 

INTEGRUESE“ 

 

Ulqin , Prill ,2013; ISSN 

Libri – Institut za naucna 

istrazivanja i razvoj ;Qendra për 

kërkime shkencore dhe zhvillim; 

Institute for scientific resaearch 

and development.Ulcinj - Ulqin 

Registarski broj .80024813; 

Maticni broj 02910977 

Nr.Revistë shkencore 

ndërkombëtare  ISSN 18009794 

Faqe,202-212 

 

Veçoritë e inflacionit në 

ekonomitë e vogla të hapura 

Konferencën V-të 

ndërkombëtare me temë: 

„INVESTIMET NË 

FUNKSION TË 

ZHVILLIMIT EKONOMIK 

DHE PROCESET 

INTEGRUESE“ 

 

Ulqin , Prill ,2013; ISSN 

Libri – Institut za naucna 

istrazivanja i razvoj ;Qendra për 

kërkime shkencore dhe zhvillim; 

Institute for scientific resaearch 

and development.Ulcinj - Ulqin 

Registarski broj .80024813; 

Maticni broj 02910977 

Nr.Revistë shkencore 

ndërkombëtare  ISSN 18009794 

Faqe,120- 126 

Globalization and global 

integration processes in Kosovo 

 

 

UNIVERSITETI I 

SHKODRËS 

“Luigj Gurakuqi” 

Fakulteti Ekonomik 

International Conference 

“Cultural Tourism across 

Borders” - CTAB 2013 

25th October 2013 

Shodër , Nëntor , 2013 ISSN 

Zhvillimi ekonomik dhe 

Investimet e huaja Direkte 

në Kosovë 

KONFERENCËN E 

GJASHTË  SHKENCORE 

NDËRKOMBËTARE 

Ulqin , Prill ,2014; ISSN 

Libri – Institut za naucna 
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 ŠESTU MEĐUNARODNU 

NAUČNU KONFERENCIJU 

THE 6-th INTERNATIONAL 

RESEARCH CONFERENCE 

„MODELET E 

HARMONIZIMI I 

POLITIKAVE FISKALE TË 

VENDEVE TË EJL-së ME 

BASHKIMIN EUROPIAN“  

,,MODELI I 

HARMONIZACIJA 

FISKALNIH POLITIKA 

ZEMALJA  JIE-pe  SA  

EVROPSKOM UNIJOM,, 

„MODELS OF 

HARMONISATION OF THE 

FISCAL POLICIES OF THE 

SEE COUNTRIES WITH 

EUROPEAN UNION “ 

istrazivanja i razvoj ;Qendra për 

kërkime shkencore dhe zhvillim; 

Institute for scientific resaearch 

and development.Ulcinj - Ulqin 

Registarski broj .80024814; 

COBISS.CG-ID 20683538 

Nr.Revistë shkencore 

ndërkombëtare  ISSN 18009794 

Faqe,120- 126 

Globalizimi i ekonomisë 

rast konkret Kosova. 

KONFERENCËN E 

GJASHTË  SHKENCORE 

NDËRKOMBËTARE 

ŠESTU MEĐUNARODNU 

NAUČNU KONFERENCIJU 

THE 6-th INTERNATIONAL 

RESEARCH CONFERENCE 

„MODELET E 

HARMONIZIMI I 

POLITIKAVE FISKALE TË 

VENDEVE TË EJL-së ME 

BASHKIMIN EUROPIAN“  

,,MODELI I 

HARMONIZACIJA 

FISKALNIH POLITIKA 

ZEMALJA  JIE-pe  SA  

EVROPSKOM UNIJOM,, 

Ulqin , Prill ,2014; ISSN 

Libri – Institut za naucna 

istrazivanja i razvoj ;Qendra për 

kërkime shkencore dhe zhvillim; 

Institute for scientific resaearch 

and development.Ulcinj - Ulqin 

Registarski broj . 80024814; 

COBISS.CG-ID 20683538 

Nr.Revistë shkencore 

ndërkombëtare  ISSN 18009794 

Faqe,112- 124 
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„MODELS OF 

HARMONISATION OF THE 

FISCAL POLICIES OF THE 

SEE COUNTRIES WITH 

EUROPEAN UNION 

   

Publikime te tjera 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

“Reflections of the global 

financial crisis and the 

performance of macro-

economic development in 

Kosovo” 

 

Mediterranean Center of 

Social and Educational 

Research 

3° ICHSS 2013, Rome-Italy 20-

22 September 2013 

Proceedings of the 3° International 

Conference on Human and Social 

Sciences  ,September 20-22, 2013 

Rome-Italy 

Volume No. 1 ISBN: 978-88-

34681-67-1  Doi:10.5901/ichss-

2013-vol-01 

Page, 210 – 219 

“Reflections of the global 

financial crisis and the 

performance of macro-

economic development in 

Kosovo” 

 

Academic Journal of 

Interdisciplinary Studies 

MCSER Publishing-

Rome,Italy 

Special Issue 

Proceedings of the 3° International 

Conference on Human and Social 

Sciences 

September 20-22, 2013 Rome-Italy 

Vol. 2, No. 9 October 2013 

E-ISSN 2281-4612 ISSN 2281-

3993 

Doi:10.5901/ajis.2013.v2n9  

Page 310 -318 

Global Impact Factor Indexed 

THE ECONOMIC POLICY 

TRENDS IN KOSOVO, 

CHALLENGES AND GROWTH   

CONFERENCE “Effects of 

Global Risk in Transition 

Countries” (How the best 

practices can help transition 

countries to face the effects of 

the global risk?) 

Book Year 3, No. 3, ISSN 2232-

8742, National and University 

Library of Bosnia and 

Herzegovina, May 30 of 2013. 

Pgs. 537-544. 
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Analysis of fair value 

measurement and accounting 

implications of the global 

financial crisis 

 

4 th International Scientific 

Conference  

 

The Economic Effects of 

Migration Processes in the 

western ballkans. 

 

ISCFE 2016, 02 December 

2016 – Tetova 

4 th 

International scientific conference 

of the Faculties of Economics and 

Business Administration – University 

of Tetova  

Faculty of Business – University 

Haxhi Zeka  ISCE 2016 

SISTEMI BANKAR NE 

KOSOVE NE 

RRETHANAT E 

PANDEMISE SE COVID-

19 

BANKING SYSTEM IN 

KOSOVO AMID COVID-

19 PANDEMIC 

 

5 th International Scientific 

Conference  

 

Balancing the Economic 

Cycle in a Pandemic State: 

Lessons Learned and Future 

Actions 

October, 23. 2020 

 Peje 

 

 

 

 - the 5th International Scientific 

Conference organized by 

University "Haxhi Zeka" Faculty of 

Business 

 

BECON 2020 

11. Përvoja e punës: 

Data: 01.10.2012 – deri tani 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti Publik “Haxhi Zeka” Pejë 

Pozita: Asistente e rregullt 

Përshkrimi: Asistente  për lëndët Bazat e Biznesit , Bazat e Kontabilitetit , 

Ekonomi Monetare dhe Mesim Praktik në Departamentin 

Kontabilitet dhe Financa dhe Administrim Biznesi 

Data: Janar 2004 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: D.P.T “Te Ylli” deri me tani 

Pozita: Kontabiliste 

Përshkrimi: Mbajtjen e librave të qarkullimit”Hyrjeve dhe daljeve” 

Data: 2012-2013 

Vendi: Pejë 
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Emri i Institucionit: Fakulteti i Biznesit – Universiteti Publik ”Haxhi Zeka” 

Pozita: Asistente e rregullt 

Përshkrimi: Asistente  për lëndët Bazat e Biznesit ne Departamentin AB dhe 

KF,  

Asistente per lendet: Bazat e Kontabilitetit Departamenti KF 

dhe Ekonomi Monetare AB 

 

 

  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data: 13 May ,2013 

Kualifikimi i arritur:  

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Attended the Conference on Developing a Labor Market 

Oriented Corriculum at the Public Univesity Haxhi Zeka held 

in Pejë Kosovë 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Embasyy United States of America; University Haxhi Zeka;  

Arizona State University 

 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

 

 

 

Data: 2013 

Kualifikimi i arritur: Trajnim i përfunduar me sukses të shkëlqyer 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Trajnimi “Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” 

Qendra për përsosmëri në mësimdhënie 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Arizona State University; University of Pristina “Hasan 

Pristina”; University Public “Haxhi Zeka” 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 
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13. Informata shtesë: 

 

Shkathtësitë organizative 

dhe kompetencat: 

Financa, Kontabilitet, Menaxhment, Biznes, Organizim 

Shkathtësitë kompjuteri 

dhe kompetencat:   

Word, Exell, Adobe, Corel 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Shqipe (amtare) 5 5 5 

    

Anglisht 5 5 5 

Turqisht 3 3 3 

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

 

  

  

Vërejtje:  

 

- Tëdhënat e plotësuara duhet të jenë të sakta dhe të verifikueshme 

- Përgjegjësinë për të dhënat e plotësuara e mban vetë kandidati 

- Deklarimet e të dhënave të pasakta dënohen sipas ligjeve në fuqi dhe kodit 

të etikës së UHZ-së 

 

Emridhembiemri 

 

           Venera Kelmendi 

 

Nënshkrimi 

 

__________________________ 

 

 

 


